
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

    
        COPIA 

 
 
 
 
Deliberazione n.  77  del  31.12.2014 

Soggetta a comunicazione ai capigruppo consiliari 

con elenco Prot. n. 93  del  16.01.2015 

  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO:  L.R. 32/2008 – Commissione locale per il paesaggio – Rinnovo servizio in forma 
associata con delega (transitoria) alla Comunita’ Montana delle Valli dell’Ossola. 
 

 
L’anno duemilaquattordici  addì  trentuno del mese di  dicembre alle ore  18.00  nella sala 

delle adunanze consiliari. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 
a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
  

All’appello risultano i Signori:  
  
 

  Presenti Assenti 

Sindaco BARBAZZA Enrico X  

Assessore PRELLI Daniele - Vice Sindaco X  

Assessore BESANA Claudio X  

                                                  TOTALE                   3  

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Sig. SALINA Dr. Antonella  il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BARBAZZA Enrico  –  Sindaco assume 
la  presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  

 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la propria deliberazione n. 87 del 29.12.2008, con la quale si decideva di istituire 
la Commissione Comunale per il Paesaggio ai sensi della Legge Regionale 1° Dicembre 2008, n. 
32, in forma associata con altri 5 Comuni facenti parte della preesistente Comunità Montana della 
Valle Vigezzo, attribuendo ogni delega e competenza in materia a tale ente sovraccomunale; 
 

Vista conseguentemente la deliberazione di Consiglio n. 23/30.12.2008 della ex Comunità 
Montana Monte Valle Vigezzo, con la quale è stato approvato il Regolamento con ed i Comuni di 
Santa Maria Maggiore, Toceno, Malesco, Craveggia, Villette e Re, per la costituzione in forma 
associata della Commissione Locale per il Paesaggio ed il funzionamento della stessa, riconoscendo 
quale Ente capofila la ex Comunità Montana Valle Vigezzo; 
 
 Atteso che le funzioni suddette, con l’avvenuta soppressione della ex Comunità Montana 
Valle Vigezzo, sono state svolte a partire dl 1/1/2010 dalla Comunità Montana delle Valli 
dell’Ossola, subentrata per novazione ai sensi del D.P.G.R. n. 85/28.8.2009; 
 
 Considerato che in base all’art. 3, comma 6^ del Regolamento la suddetta Commissione ha 
validità quinquennale e pertanto scade il 31 Dicembre 2014 ed i suoi componenti sono rinnovabili 
per una sola volta; 
 
 Valutato positivamente il lavoro svolto dall’attuale Commissione Locale del Paesaggio, che 
ben supporta la proposta di rinnovo in esame; 
 
 Ritenuto pertanto di rinnovare la suddetta Commissione per ulteriori 5 anni, proseguendo 
inizialmente la gestione con la Comunità Montana delle Valli dell’Ossola in attesa del trasferimento 
della competenza al nuovo che Ente che subentrerà (Unione Montana della Valle Vigezzo) 
costituito agli effetti del processo disciplinato dalla l.r. n. 11/28.9.2012 e smi, ma non ancora 
completamente operativo; 

 
Dato atto che è stato acquisito sul presente atto parere favorevole di regolarità tecnica ai 

sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 
 
All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

 
 

DELIBERA 
 
DI RINNOVARE formalmente, la delega per la gestione della Commissione Locale per il 
Paesaggio, in forma associata tra i Comuni di Santa Maria Maggiore, Toceno, Malesco, Craveggia, 
Villette e Re, per un durata di cinque anni alla Comunità Montana delle Valli Ossola e 
successivamente al nuovo Ente che subentrerà ai sensi e per gli effetti del processo disciplinato 
dalla l.r. n. 11/28.9.2012 e smi, rappresentato dall’Unione Montana delle Valle Vigezzo. 
 
DI RICONOSCERE, la validità e funzionalità del regolamento per il funzionamento della 
Commissione Locale per il Paesaggio approvati con gli atti citati in premessa, in fase di istituzione 
della Commissione di cui trattasi. 
 
DI ESPRIMERSI  altresì favorevolmente sul rinnovo dell’incarico per il secondo mandato 
ammesso, agli attuali membri della Commissione Locale del Paesaggio. 
 



DI TRASMETTERE  la presente deliberazione alla Comunità Montana delle Valli dell’Ossola.  
 
DI DICHIARARE , la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

Parere di regolarità tecnica 
 

Visto: con parere favorevole 
Data: 31.12.2014      Il Responsabile del Servizio 
        F.to Dr.Antonella Salina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
IL PRESIDENTE 

F.to  BARBAZZA Enrico 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                   F.to  SALINA Dr. Antonella 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  
(Art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  16.01.2015,  giorno di 
pubblicazione,  ai Capigruppo consiliari. 
 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                         F.to     SALINA Dr. Antonella 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
       Si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on-line il 
giorno 16.01.2015  e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

       Li, 16.01.2015 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to   SALINA Dr. Antonella 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVIT À 
(Art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

       Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
pretorio del  Comune senza riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 
134 del D.Lgs. N. 267/2000 
 

       Li,  
IL SEGRETARIO COMUNALE  

SALINA Dr. Antonella 

__________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Malesco, lì 16.01.2015 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 SALINA Dr. Antonella 
 


